



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ  
CNPJ: 12.511.093/0001-06

**Assunto: Aditivo de Valor Contratual**

**Contrato nº 013/2020**

**Pregão nº 014/2020**

**Objeto: Fornecimento de Material Gráfico (Lote I)**

**Contratada: M MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA**

Senhor administrador,

Com os cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para informá-lo a Vossa Senhoria da necessidade de aditivo de valor do contrato em epígrafe, nos termos do §1, do artigo 65, da Lei 8.666/93, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Plan, Adm e Finanças, das quantidades dos itens que se seguem abaixo:

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	V.UNIT	QUANT.	VALOR
1	Adesivo em vinil com impressão digital	3m	und	R\$ 34,00	5	R\$ 170,00
2	Adesivo em vinil com impressão digital e aplicação	3m	und	R\$ 78,00	5	R\$ 390,00
3	Adesivo em vinil com impressão digital e recorte	3m	und	R\$ 43,00	5	R\$ 215,00
4	Alvará de funcionamento F-8 4x0 cores formato 8 papel ap.180gr	suzano	und	R\$ 2,50	300	R\$ 750,00
5	Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos	3m	und	R\$ 140,00	10	R\$ 1.400,00
6	Blocos de Pedidos c/ 4 vias formato 8, papel auto copiativo, numerado e picotado.	suzano	Blc	R\$ 24,00	20	R\$ 480,00
7	Capa de Dossiê Funcionário formato 4 impressão 4x0 cor papel triplex 250gr	suzano	und	R\$ 1,90	450	R\$ 855,00
8	Capa de Processo formato 4 impressão em policromia papel supremo.	suzano	und	R\$ 2,30	300	R\$ 690,00
9	Cartão de protocolo tamanho 10x14 papel supremo 250gr 1x0 cor.	suzano	und	R\$ 0,50	700	R\$ 350,00
10	Cartão de visita tamanho 60x90 impressão 4x0 papel triplex modelos diversos	suzano	und	R\$ 0,60	1500	R\$ 900,00
11	Cartaz p/ eventos diversos, em papel couchê 150g, formato 2, impressão em policromia.	suzano	und	R\$ 1,70	700	R\$ 1.190,00
12	Chaveiro tipo adesivo resinado (5 cm de diâmetro)		und	R\$ 5,90	75	R\$ 442,50
13	Carimbo automático		und	R\$ 57,00	15	R\$ 855,00
14	Controle de combustível formato 32,50x3 papel auto copiativo numerado picotado e grampeado.	suzano	Blc	R\$ 5,00	75	R\$ 375,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001-06**

15	Controle de pagamento formato 9 impressão em 1 cor papel Ap.75.	suzano	Blc	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
16	Convite p/ eventos diverso formato 16 impressão em policromia papel linho c/ envelopes adequado p/ tamanho do convite.	suzano	Und	R\$ 3,00	450	R\$ 1.350,00
17	Crachás para eventos personalizados papel supremo 4x0 cor formato 15x10 com 2 furos e fio.	suzano	und	R\$ 2,00	750	R\$ 1.500,00
18	Documento de arrecadação municipal - Dam 03 vias 100x200 4 cores	suzano	Blc	R\$ 23,00	30	R\$ 690,00
19	Envelopes branco tamanho 11x23 impressão em policromia.	Scrity	und	R\$ 0,60	750	R\$ 450,00
20	Envelopes branco tamanho 18x24 impressão em policromia.	Scrity	und	R\$ 1,00	750	R\$ 750,00
21	Envelopes branco tamanho 24x34 impressão em policromia.	Scrity	und	R\$ 1,90	450	R\$ 855,00
22	Faixa tamanho 0,60x3metros	3M	und	R\$ 140,80	5	R\$ 704,00
23	Ficha de cadastro tamanho officio.	suzano	Blc	R\$ 21,00	75	R\$ 1.575,00
24	Ficha funcional 100x1,form.8 papel ap.75gr	suzano	Blc	R\$ 24,00	10	R\$ 240,00
25	Folder p/ eventos diversos, formato 4, em policromia, 4x4 cores, papel couchê 115g.	suzano	und	R\$ 1,20	750	R\$ 900,00
26	Livro de Registro capa dura revestida com papelão e crepel na cor preta tamanho 210x300 com 400 folhas numeradas padronizada letras douradas	suzano	Und	R\$ 90,00	5	R\$ 450,00
27	Lona tamanho 1m x3metros impressão digital em policromia acabamento ilhois	3M	Und	R\$ 300,00	0	R\$ -
28	Ordem de compra 04 vias formato 8 numerado 50x3 papel auto copiativo	suzano	Blc	R\$ 24,00	30	R\$ 720,00
29	Papel Timbrado tamanho A4 impressão em policromia papel Ap.75 gr bl com 100 folhas.	suzano	Und	R\$ 0,30	2300	R\$ 690,00
30	Pasta personalizada para eventos tamanho fechada 22x32 papel supremo 250gr 4x0 cor c/ bolso, plastificada em policromia.	suzano	Und	R\$ 2,00	750	R\$ 1.500,00
31	Placa de identificação para porta, em PVC, medindo (30x15)cm	3M	Und	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
32	Recibo padronizado f.16 4x0 cor 3 vias	suzano	Blc	R\$ 12,00	45	R\$ 540,00
33	Requerimento de licenciamento 02 vias form.8 4x0 cor	suzano	Blc	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
34	Requerimento Servidor frente- verso f 8 4x0 cor of 75gr	suzano	Blc	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
35	Requisição de Material formato 8, 50x4	suzano	Blc	R\$ 24,00	30	R\$ 720,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ: 12.511.093/0001-06**

	numerado, picotado e grampeado papel auto copiativo.					
36	Termo de auto de infração 02 vias	suzano	Blc	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 24.296,50</b>

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos de elevada estima e especial apreço.

Santa Luzia do Pará/MA, 28 de setembro de 2020.

  
**JOÃO GOMES DE OLIVEIRA FILHO**  
Secretário Municipal Plan, Adm e Finanças